UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2024

 (PUBLICAÇÃO Nº 09)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CG Nº 023/2019, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO

3° QUADRIMESTRE DE 2024.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL NO SISTEMA SIPAC,

EM HTTPS://SIG.UFABC.EDU.BR/PUBLIC, ONDE O ALUNO PODERÁ TOMAR CIÊNCIA.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ATÉ 19 DE SETEMBRO DE 2025.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3º QUADRIMESTRE/2024 (PUBLICAÇÃO Nº 09).

 SANTO ANDRÉ, 28 DE AGOSTO DE 2025

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

RA Discente Cód.UFABC Disciplina UFABC Doc.

11201922207 BEATRIZ JUNQUEIRA FABRINO ESHC013-17 ECONOMIA INTERNACIONAL I 159

11201812087
URSULLA LANA MARCATO
AGUILAR ESHC014-17 ECONOMIA INTERNACIONAL II

113

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

RA Discente Cód.UFABC Disciplina UFABC Doc.

11202310078 CAROLINE ALENCAR ESHC013-17 ECONOMIA INTERNACIONAL I 202

11202131244 FABIO CACHONE DE OLIVEIRA SILVA ESTA004-17 CIRCUITOS ELÉTRICOS II 229

11202021706
LUCIANO SOARES RODRIGUES
JUNIOR ESTA004-17 CIRCUITOS ELÉTRICOS II

561

11202432411 MATHEUS CANDIDO DOS SANTOS ESTA004-17 CIRCUITOS ELÉTRICOS II 617

11202432342 MATHEUS SANTOS AMARAL SILVA ESTA004-17 CIRCUITOS ELÉTRICOS II 641

11202131643 SABRINA SILVA DE SOUZA ESHT021-17 POLÍTICA URBANA 243

11201812087 URSULLA LANA MARCATO AGUILAR ESHC013-17 ECONOMIA INTERNACIONAL I 114

11201920776 VITORIA DE ALMEIDA SILVA ESTU020-17 TRANSFERÊNCIA DE MASSA 39

http://www.ufabc.edu.br/images/stories/comunicare/boletimdeservico/boletim_servico_ufabc_869.pdf#page=72
https://sig.ufabc.edu.br/public